
 
Зарегистрировано в Минюсте России 14 января 2015 г. N 35537 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

 
ПРИКАЗ 

от 16 декабря 2014 г. N 300-э/2 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ 
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 

СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, 
ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 
1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 
1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 
3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 
1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811; N 45, ст. 5822; 2014, N 46, ст. 6365; официальный 
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 08.12.2014, N 0001201412080030), 
а также в соответствии с Основными положениями формирования и государственного 
регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории 
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 декабря 2000 года N 1021 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 175; 
2002, N 21, ст. 2001; 2006, N 50, ст. 5354; 2007, N 23, ст. 2798; 2008, N 50, ст. 5971; 2009, N 5, ст. 618; 
N 30, ст. 3842; 2010, N 49, ст. 6520; 2011, N 8, ст. 1109; N 35, ст. 5078; N 48, ст. 6943; 2012, N 6, ст. 682; 
N 17, ст. 1997; 2013, N 47, ст. 6104; 2014, N 2 (часть I), ст. 137; N 18 (часть IV), ст. 2185; N 26 (часть II), 
ст. 3566; N 43, с. 5909; официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 12.12.2014, N 0001201412120021), Методическими указаниями по 
регулированию тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, 
утвержденными приказом ФСТ России от 15 декабря 2009 года N 411-э/7 (зарегистрирован 
Минюстом России 27 января 2010 года, регистрационный N 16076), с изменениями и 
дополнениями, внесенными приказами ФСТ России от 27 октября 2011 года N 253-э/3 
(зарегистрирован Минюстом России 9 декабря 2011 года, регистрационный N 22532), от 21 декабря 
2012 года N 428-э/5 (зарегистрирован Минюстом России 11 марта 2013 года, регистрационный N 
27581), от 27 декабря 2013 года N 268-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 17 февраля 2014 
года, регистрационный N 31340), от 31 октября 2014 года N 242-э/4 (зарегистрирован Минюстом 
России 3 декабря 2014 года, регистрационный N 35072), приказываю: 

1. Утвердить тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям 
ОАО "Газпром газораспределение Север" на территории Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу. 

2. Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, 
утвержденные настоящим приказом, учитываются при формировании цен на газ для конечных 
потребителей. 

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF755242C2389DF367970F30805073BC72EEC842004124C65C60A5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF757212E2681DA367970F30805073BC72EEC842004124D62C30A5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF757212B2484DB367970F30805073BC72EEC842004124D62C1085BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ


(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

3. Признать утратившими силу приказы ФСТ России: 

- от 11 сентября 2012 года N 211-э/3 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке 
газа по газораспределительным сетям ОАО "Тюменьмежрайгаз" на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа" (зарегистрирован Минюстом 
России 25 сентября 2012 года, регистрационный N 25528); 

- от 14 февраля 2013 года N 27-э/2 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке 
газа по газораспределительным сетям ООО "Кондатехгаз" на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа Югры" (зарегистрирован Минюстом России 11 марта 2013 года, 
регистрационный N 27588); 

- от 27 декабря 2011 года N 437-э/14 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке 
газа по газораспределительным сетям ОАО "Газовая компания Югра" на территории Ханты-
Мансийского автономного округа" (зарегистрирован Минюстом России 27 января 2012 года, 
регистрационный N 23038) в части утвержденных тарифов на услуги по транспортировке газа по 
газораспределительным сетям ОАО "Газовая компания Югра" на территории Белоярского района. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке. 
 

Руководитель 
Федеральной службы по тарифам 

С.НОВИКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 16 декабря 2014 г. N 300-э/2 

 
ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 
СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
(без НДС) 

 

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF755242C2389DF367970F30805073BC72EEC842004124C65C60D5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF757252C2284D9367970F30805073BC72EFE847808134A7CC1094E91F62DMED5J
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF757222A2385DB367970F30805073BC72EFE847808134A7CC1094E91F62DMED5J
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF757222B2783DE367970F30805073BC72EEC842004124D62C10C5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF755242C2389DF367970F30805073BC72EEC842004124C65C60C5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ


Наименование 
газораспределительной 

организации 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным 
сетям (руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления 

газа (млн. м3/год) 

свыше 
500 

от 100 
до 500 

включит
ельно 

от 10 до 
100 

включи
тельно 

от 1 до 
10 

включите
льно 

от 0,1 до 
1 

включите
льно 

от 0,01 до 
0,1 

включите
льно 

до 0,01 
включите

льно 

Ханты-Мансийский 
автономный округ 

до 1 июля 2015 года 

Березовский район (п. 
Хулимсунт, п. Светлый) - - - 423,95 512,27 622,46 783,21 

Белоярский район - - 705,27 1013,83 1057,91 1101,99 1146,07 

Нефтеюганский район (п. 
Салым) - - 267,25 367,48 434,27 601,29 835,14 

Октябрьский район - - 360,56 406,47 644,55 860,35 1014,39 

Ханты-Мансийский район - - - 1729,06 2017,23 2089,28 2161,32 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 16 декабря 2014 г. N 300-э/2 

 
ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 



СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
(без НДС) 

 

Наименование 
газораспределительной 

организации 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным 
сетям (руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления 

газа (млн. м3/год) 

свыше 
500 

от 100 
до 500 

включит
ельно 

от 10 до 
100 

включи
тельно 

от 1 до 
10 

включите
льно 

от 0,1 до 
1 

включите
льно 

от 0,01 до 
0,1 

включите
льно 

до 0,01 
включите

льно 

Ханты-Мансийский 
автономный округ 

с 1 июля 2015 года 

Березовский район (п. 
Хулимсунт, п. Светлый) - - - 455,75 550,69 669,14 841,95 

Белоярский район - - 758,21 1089,84 1137,26 1184,68 1231,99 

Нефтеюганский район (п. 
Салым) - - 287,29 395,04 466,84 646,39 897,78 

Октябрьский район - - 387,60 436,94 692,89 924,87 1090,47 

Ханты-Мансийский район - - - 1858,68 2168,46 2245,91 2323,35 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF755242C2389DF367970F30805073BC72EEC842004124C65C60C5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ


 
 

Приложение 3 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 16 декабря 2014 г. N 300-э/2 

 
ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 
СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
(без НДС) 

 

Наименование 
газораспределительной 

организации 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным 
сетям (руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления 

газа (млн. м3/год) 

свыше 
500 

от 100 
до 500 

включит
ельно 

от 10 до 
100 

включи
тельно 

от 1 до 
10 

включите
льно 

от 0,1 до 
1 

включите
льно 

от 0,01 до 
0,1 

включите
льно 

до 0,01 
включите

льно 

Ханты-Мансийский 
автономный округ 

с 1 июля 2016 года 

Березовский район (п. 
Хулимсунт, п. Светлый) - - - 480,82 580,98 705,95 888,26 

Белоярский район - - 799,91 1149,77 1199,80 1249,83 1299,74 

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF755242C2389DF367970F30805073BC72EEC842004124C65C60C5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ


Нефтеюганский район (п. 
Салым) - - 303,10 416,77 492,52 681,94 947,17 

Октябрьский район - - 408,92 460,97 731,00 975,74 1150,45 

Ханты-Мансийский район - - - 1960,86 2287,67 2369,37 2451,08 

 
 
 
 
 

Приложение 4 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 16 декабря 2014 г. N 300-э/2 

 
ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 
СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
(без НДС) 

 

Наименование 
газораспределительной 

организации 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным 
сетям (руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления 

газа (млн. м3/год) 

свыше 
500 

от 100 
до 500 

от 10 до 
100 

от 1 до 
10 

от 0,1 до 
1 

от 0,01 до 
0,1 

до 0,01 
включите

consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FC861F4776FF755242C2389DF367970F30805073BC72EEC842004124C65C60C5BC7A768B9119A7C68DE17B5C852D2MDDDJ


включит
ельно 

включи
тельно 

включите
льно 

включите
льно 

включите
льно 

льно 

Ханты-Мансийский 
автономный округ 

с 1 июля 2017 года 

Березовский район (п. 
Хулимсунт, п. Светлый) - - - 498,12 601,88 731,34 920,21 

Белоярский район - - 828,71 1191,17 1243,00 1294,83 1346,54 

Нефтеюганский район (п. 
Салым) - - 314,01 431,78 510,26 706,51 981,28 

Октябрьский район - - 423,65 477,57 757,33 1010,88 1191,89 

Ханты-Мансийский район - - - 2031,42 2369,99 2454,63 2539,28 

 
 
 

 


